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To: (10)(2e) | (10)2e) [@hLIsKoe] (10)(2e) [(@ILVAN| (10)(2e) (@[N]
Ce: (OEONE IO minvws.nl) IGUEDE@minvws.nl]; EE@minvws .l IEESE@minvws.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Wed 2/26/2020 8:01:43 AM
Subject: RE: actie inzake beschermingsmiddelen

T < 5

Even een korte reactie op je vraag.

Onze uitvraag,, die we n.a.wv. het BAO in afstemming met VWS in de regio hebben gedaan, is alleen gericht geweest op de
ziekenhuizen en huisartsenposten

Onze uitvraag was dan ook niet gericht op de dagpraktijk van de huisartsen.

De vraag naar PBM is daarnaast heel erg afhankelijk van de situatie/het scenario.
Dat klopt daarom hebben wij bij de uitvraag een beperkt scenario geschetst.

Ik onderschrijf je behoefte om helderheid over de verstrekking van PBM in het geval van een uitbraak.

(10)(2e)

LNAZ

@nhg.org>

@minvws.nl>

@ineen.nl; EUNEDR@ Ihv.nl; (10)(2e)

WD @ nhg.org>

(10)(2e) (10)(2e) i s UYESII @ minvws.nl>;
(SR @nhg.org>; (10)(2e) (10\("‘9) @nhg.org>; IEGYLED]
Onderwerp: RE: actie inzake beschermingsmiddelen

Beste
Bedankt voor je reactie en voor het overzicht! Dit roept natuurlijk ook weer een aantal vragen op...

Ik vraag mij namelijk af of deze inventarisatie een goede afspiegeling is van de knelpunten in de dagpraktijk van de huisartsen.
Gezien de berichten van collega’s in de afgelopen week, betwijfel ik dat.

De vraag naar PBM is daarnaast heel erg afhankelijk van de situatie/het scenario. Ik denk dat het goed zou zijn als er de komende
week helderheid komt over de verstrekking van PBM in de verschillende regio’s in het geval van een uitbraak.

Ik ben zelf de komende week afwezig, maar mijn collega’s in de cc zijn volledig op de hoogte.

Hartelijke groet,

Huisarts en senior wetenschappelijk medewerker afdeling Richtlijnontwikkeling & Wetenschap
Werkdagen; IS

00

www.nhg.org



www.thuisarts.nl

HUISARTS.NL BR

Verzonden: dinsdag 25 februari 2020 13:23

(10)(2e) ; H ( )
(10)2e) (10) thv.n; [ REENE
(10)(2e) : ; . ]
Onderwerp: RE: actie inzake beschermingsmiddelen

Conform afspraak in het BAO is door het LNAZ uitvraag gedaan naar beschermingsmiddelen bij huisartsenposten en ziekenhuizen.
De uitkomst tref je in bijgevoegd overzicht aan

Dit overzicht is aangereikt aan VWS en gedeeld met contactpersonen bij Ineen, NVZ en NFU.

Dit biedt inzicht in jouw vraag naar beschikbaarheid.

In het memo is ook het signaal vanuit een aantal posten meegenomen inzake de individuele praktijken
Groet

(10)(2e)

LNAZ

insdag 25 februari 2020 11:35

Onderwerp: actie inzake beschermingsmiddelen

Beste collega’s,

Ik krijg bij het NHG toenemend vragen van ongeruste huisartsen die zich zorgen maken over een uitbraak met het coronavirus.
Sommige praktijken hebben nog geen persoonlijke beschermingsmiddelen geleverd gekregen van hun leverancier. Daarnaast is de
beperkte voorraad in individuele praktijken onvoldoende in het geval van een grote uitbraak.

Bij een epidemie zou er centraal iets geregeld moeten zijn/worden. Dan overstijgt de vraag namelijk wat de individuele
huisartsenpraktijken aan kunnen. Dit punt hebben we in het BAO al aangegeven. Ik bemerk dat er hierdoor onrust ontstaat, wat
geen goede zaak is.

Ik zou graag willen weten wat er tot nu toe aan acties/plannen op dit vlak zijn, want dat is mij en mijn collega’s onduidelijk.
Indien er voldoende voorraad/beschikbaarheid van deze middelen is bij GGD/2° lijn, dan zou dat in de communicatie al een stuk
schelen. Tevens heb ik eerder begrepen dat VWS mogelijk een inkoop zou gaan doen?

Mijn leidinggevende is contactpersoon voor deze vraag, maar zij is momenteel op vakantie, vandaar dat ik dit
toch bij jullie aankaart, gezien de toenemende onrust.

lkcc (10)(2e) van de LHV en (10)(2e) van Ineen M, aangezien ook zij deze vraag hebben en

zich hiermee bezig houden (zij hebben onder andere meegedaan met de inventarisatie van toelevering van
beschermingsmiddelen).
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Kunnen jullie een update geven van de stand van zaken....?

Hartelijke groet,

Huisarts en senior wetenschappelijk medewerker afdeling Richtlijnontwikkeling & Wetenschap
Werkdagen; (10)(2e)

Domus Medica

Mercatorlaan 1200

3528 BL Utrecht
Telefoonnummer: 088-5065500

www.nhg.org
www.thuisarts.nl

THUISARTS.NL mE

van: IR SN o naz.n >

Verzonden: woensdag 29 januari 2020 12:18

minvws.n>; | I <NECEOM @ e ore>

Onderwerp: FW: Kamerbrief voor BAO deelnemers en actie inzake beschermingsmiddelen
Peter,
Ik richt mij even tot jou inzake de passage over de beschermingsmiddelen . (in cc aan & [
Naast de adviezen van het OMT heeft het BAO nog twee andere aandachtspunten genoemd. Zij staan een inventarisatie van de

beschikbaarheid van persoonlijke beschermingsmiddelen voor, vooral voor zorgverleners buiten het ziekenhuis. We doen deze
inventarisatie samen met de beroepsgroepen, het Landelijk Netwerk Acute Zorg (LNAZ) en de veiligheidsregio’s.

Graag stem ik even af; hoe jullie dit zouden willen oppakken. Voor mijn gevoel betreft het hier met name de individuele huisartsen.

(ervan uitgaande dat ziekenhuizen en huisartsenposten dit zelf oppakken zoals gesuggereerd in het overleg).

Je kan deze actie via hen oppakken, andere optie is dit via de producenten te doen.

Goed om te melden dat ik nog even geen actie ondemeem, in afwachting van jullie initiatief hierin.
Groet

(10)(2e)

LNAZ

9481367



9481367

ven: [IEEEDEEN -BECDECE o i v 0>

Verzonden: dinsdag 28 januari 2020 18:26
Aan: _Dienstpostbus DCC-VWS <DCC@ minvws.nl>; Berg, A. (Angelique) <{8RIEA@ minvws.nl>; (10)(2e)
(DM@ ccdhm.nl; Louwes, K. (Korrie) <MEMIEDM @ igj.n|>; (10)(2e) (DCC) <PRUOIELI © rws.nl>;

<D @ naz.nl>; (10)(2e) @ncty.minjenv.nl; IRUSIEOMN @ nhg.org; JUQIERDI @ amsterdamumec.nl;
(10)(2e) @nvz-ziekenhuizen.nl; (10)(2e) Drivm.nl; (10)(2e) Dgroningen.n|; EUSES]

@venlo.nl;
(10)(2e) ) <UD @ minvws.nl>; (10)(2e)

) XUNEDN @ minvws.nl>; (10)(2e) )
<BUNCLI ) M invws.nl>; (10)(2e) ) <BUSIELN @ minvws.nl>; IUYIEEIEE @ minbuza.nl; YR @ minaz.nl
cC: (10)(2e) ) <BUQEDN @ minvws.nl>; (10)(2e) ) <P @ minvws.nl>; (10)(2e)

<UD @ minvws.nl>; (10)(2e) ) <BUOEDN @ minvws.nl>; Scheidel, O.F. (Ciska) <M>
Onderwerp: RE: Kamerbrief voor BAO deelnemers
Beste deelnemers van het BAOQ,

Hierbij stuur ik u, zoals afgesproken tijden het BAO, de Kamerbrief die vanavond is verzonden.

Met vriendelijke groet,

Crisiscodrdinator | Departementaal Crisiscentrum VWS

Directie Publieke Gezondheid | Afdeling Crisisbeheersing en Infectieziekten
Enm@minvws.n\ | M
(10)(2e)
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(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)
(1 )

Reeds openbaar

-- Dit Bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het
Nederlands Huisartsen Genootschap aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. This message may contain information that is
not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to
inform the sender and delete the message. The Dutch College of General Practitioners accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
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